АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.02.2025             122-ПА

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Асбестовского муниципального округа

Муниципальным казенным учреждением «Ритуал»

Асбестовского муниципального округа, с 01 февраля 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», статьей 17 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона

от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка

индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством

Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6

Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки

семей, имеющих детей», рассмотрев обращение Муниципального казенного

учреждения «Ритуал» Асбестовского муниципального округа от 31.01.2025 № 5,

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа,

администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 февраля 2025 года стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Асбестовского муниципального округа Муниципальным казенным

учреждением «Ритуал» Асбестовского муниципального округа, в размере

10 540 рублей 18 копеек с учетом районного коэффициента (прилагается).

2. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного

перечня услуг по погребению, производится за счет средств родственников,

законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность

осуществить погребение умершего.

 3. Считать утратившим силу постановление администрации Асбестовского

городского округа от 26.02.2024 № 119-ПА «Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Асбестовского городского округа Муниципальным казенным

учреждением «Ритуал» Асбестовского городского округа, с 01 февраля

2024 года».

2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,

действие данного постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 февраля 2025 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

муниципального округа (www.asbestadm.ru).

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа

Е.А. Плеханова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 25.02.2025 № 122-ПА

«Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории

Асбестовского муниципального округа

Муниципальным казенным учреждением

«Ритуал» Асбестовского муниципального

округа, с 01 февраля 2025 года»

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории Асбестовского муниципального округа

Муниципальным казенным учреждением «Ритуал»

Асбестовского муниципального округа, с 01 февраля 2025 года

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по

погребению (статья 9 Закона от 12.01.1996

№ 8-ФЗ)

Стоимость услуг, по погребению умерших, при

отсутствии супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного

представителя умершего или невозможности

осуществить ими погребение (статья 12 Закона

от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

№

п/п

Наименование

услуг

Стоимость

услуги

(руб.)

№

п/п

Наименование

услуг

Стоимость

услуги

(руб.)

1. Оформление

документов,

необходимых для

погребения*

бесплатно

0,00

1. Оформление

документов,

необходимых для

погребения

бесплатно

0,00

2. Предоставление и

доставка гроба и

других предметов,

необходимых для

погребения**

4 608,24 2. Облачение тела 786,10

3. Перевозка тела

(останков) умершего

на кладбище ***

1 400,18 3. Предоставление гроба  3 822,14

4. Погребение **** 4 531,76 4. Перевозка умершего

на кладбище

1 400,18

5. Погребение 4 531,76

Итого:  10 540,18 Итого:  10 540,18

Примечание:

Статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ услуги включают в себя:

* Получение свидетельства о смерти, справки ф. № 11.

** Изготовление гроба, надгробного знака, их доставка в пределах населенного пункта (гроб стандартный,

нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит

и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и

регистрационного номера; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах

Асбестовского муниципального округа, выгрузка гроба в месте нахождения умершего.

*** Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах

Асбестовского муниципального округа без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости и

сопровождающих лиц.

**** Рытье могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, устройство холма и установка надгробного

знака.